
COMUNE 
 DI  

MONASTEROLO DEL CASTELLO 
Provincia di Bergamo 

 
Sede: Piazza Giovanni XXIII, 5 - Tel. (035) 81.45.15 - COD. FISC.  81002200160 - P.IVA 01279680167 - CAP 24060 

 
 

Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 22/11/2016 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

   COPIA                                                        Codice Ente 10141 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE N. 27 del 22/11/2016 
 

OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO PER LA DI SCIPLINA DEL 
SALARIO ACCESSORIO ANNO 2016. – AUTORIZZAZIONE ALLA  SOTTOSCRIZIONE.  

 
L’anno duemilasedici addì VENTIDUE del mese di NOVEMBRE alle ore 19.30 

nella solita sala delle adunanze, a seguito di regolare convocazione nei modi e nei termini di 
legge si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. DE VUONO SAVERIO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 All’appello risultano: 
 
 PRESENTI ASSENTI 
Trussardi Maurizio SI == 
Facchinetti Tarcisio SI == 
Pettini Giuseppina SI == 
                                                        TOTALI 3 0 
 
 
 Il Sig. Trussardi Maurizio, assunta la presidenza e riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a prendere le deliberazioni di 
loro competenza sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno. 
 
 
 



COMUNE 
 DI  

MONASTEROLO DEL CASTELLO 
Provincia di Bergamo 

 
Sede: Piazza Giovanni XXIII, 5 - Tel. (035) 81.45.15 - COD. FISC.  81002200160 - P.IVA 01279680167 - CAP 24060 

 
 

Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 22/11/2016 
 

 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, il sottoscritto De Vuono Dr. Saverio  – 
Responsabile del Settore – in relazione alle sue competenze, esprime, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, parere favorevole. 

Addì, 22/11/2016 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to dott. De Vuono Saverio 

 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, atteso che il presente atto comporta impegno 
di spesa o diminuzione di entrata, il sottoscritto De Vuono Dr. Saverio – Responsabile del Settore – 
in relazione alle sue competenze, esprime, sotto il profilo della regolarità contabile, parere  
favorevole. 

Addì, 22/11/2016 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to dott. De Vuono Saverio 

 

 
 



COMUNE 
 DI  

MONASTEROLO DEL CASTELLO 
Provincia di Bergamo 

 
Sede: Piazza Giovanni XXIII, 5 - Tel. (035) 81.45.15 - COD. FISC.  81002200160 - P.IVA 01279680167 - CAP 24060 

 
 

Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 22/11/2016 
 

 
Assessore Proponente: Trussardi Maurizio 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO: 

- L’art. 3 del CCNL del Personale Comparto Regioni-Enti Locali 22.01.2004 che conferma il 
sistema delle Relazioni Sindacali previsto dal CCNL 01.04.1999; 

- L’art. 4 del CCNL del Personale Comparto Regione-Enti Locali 22.01.2004 che disciplina i 
tempi e le procedure per la stipulazione dei Contratti Decentrati Integrativi; 

- L’art. 4 del CCNL del Personale Comparto Regioni-Enti Locali 01.04.1999 che individua le 
materie oggetto di contrattazione decentrata integrativa; 

 
VISTA la propria deliberazione n. 20 del 16.09.2016 avente oggetto “Linee di indirizzo della giunta 
comunale per la contrattazione decentrata anno 2016”; 
 
VISTA l’ipotesi di Contratto Decentrato Integrativo per la disciplina del salario accessorio – anno 
2016 – presentata dal Presidente di parte pubblica in seguito alle trattative avvenute con la parte 
sindacale in data 21.10.2016; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 52 del 11.11.2016 di costituzione del fondo anno 2016 che 
rispetta le linee di indirizzo emesse dall’organo esecutivo; 
 
VISTO il parere del Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale al presente atto;  
 
2) di autorizzare il Presidente di parte pubblica alla sottoscrizione del Contratto Decentrato 

Integrativo per la disciplina del Salario accessorio anno e utilizzo delle risorse anno 2016 che 
rispetta le direttive emanate dalla Giunta con delibera n. 20 del 16.09.2016; 

 
3) di prendere atto del parere favorevole emesso dal Revisore dei conti in ordine alla compatibilità 

economica e al rispetto della normativa in materia in data 11.11.2016; 
 
4) di dare mandato al competente Responsabile del servizio a dare seguito a tutti gli atti inerenti e 

conseguenti il presente provvedimento; 
 



COMUNE 
 DI  

MONASTEROLO DEL CASTELLO 
Provincia di Bergamo 

 
Sede: Piazza Giovanni XXIII, 5 - Tel. (035) 81.45.15 - COD. FISC.  81002200160 - P.IVA 01279680167 - CAP 24060 

 
 

Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 22/11/2016 
 

5) con separata votazione ed all’unanimità di voti, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
   IL PRESIDENTE                IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Trussardi Maurizio                   F.to De Vuono Dott. Saverio 



COMUNE 
 DI  

MONASTEROLO DEL CASTELLO 
Provincia di Bergamo 

 
Sede: Piazza Giovanni XXIII, 5 - Tel. (035) 81.45.15 - COD. FISC.  81002200160 - P.IVA 01279680167 - CAP 24060 

 
 

Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 22/11/2016 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’albo 
pretorio di questo Comune il giorno 23/11/2016 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi 
dal 23/11/2016 al 08/12/2016 come prescritto dal D.Lgs. 267/2000. 

 
Addì 23/11/2016 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to De Vuono Dott. Saverio 
 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione dell’albo viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000. 
 
Addì, …………………. 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione, non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 
divenuta esecutiva il …………. decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione. 
Addì ………………….. 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to De Vuono Dott. Saverio  
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Addì, 23/11/2016 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
dott. De Vuono Saverio 

 
 


